全国肥料和土壤调理剂标准化技术委员会

肥标委字[2020]第 14 号

关于召开全国肥料和土壤调理剂标准化技术委员会及其肥料分会

2020 年度年会暨标准审查会的通知

全国肥料和土壤调理剂标准化技术委员会及其肥料分会委员及有关单位：
    全国肥料和土壤调理剂标准化技术委员会及其肥料分技术委员会 2020 年度

年会暨标准审查会定于 2020 年 11 月 12 日～14 日在江苏省张家港召开，请标准

化主管部门、各委员单位、标准起草单位和相关单位派员参加。现将有关事项通

知如下：

一、会议主要内容：

1、标委会秘书处汇报 2020 年度工作，通报国标委和行业主管部门的标准化政策、

要求、动态等。

2、邀请行业协会等专家分享产业和管理政策。

3、审查下列标准送审材料：
序号 项目名称 备注

1 稳定同位素 13C 标记的辛酸 行标制定
2 稳定同位素 13C 标记的氨基酸 行标制定
3 肥料增效剂 腐植酸 行标制定
4 肥料增效剂 海藻酸 行标制定
5 肥料级聚磷酸铵 行标制定
6 肥料级氰氨化钙 行标修订
7 化肥产品追溯系统要求 行标制定
8 有机肥中 19 种兽药残留量的测定 液相色谱串联质谱法 国标制定
9 肥料中多种植物生长调节剂的定性筛选 HPLC-MS 法 国标制定
10 肥料中植物生长调节剂的测定 气相色谱法 国标制定
11 肥料中钠含量的测定 国标制定

标准送审材料将于近日公布在标委会网站（www.tc105.org.cn）的送审材料栏

目以及国家标准化管理委员会（www.sac.gov.cn）/业务系统/标准化技术委员会工

作平台相应计划项目中。请委员、代表自行下载，会议上不发纸制材料。

4、讨论“十四五”肥料标准体系建设、2021 年~2022 年拟申报的标准制修订计划

及其他事项。

二、会议时间和地点：

时间：2020 年 11 月 11 日 14:00~22:00 报到，12~13 日开会。

地点：江苏张家港永联小镇度假酒店（标间约 400 元/晚）

电话：0512-35001388

三、参会人员

主管部门、特邀单位、全国肥料标委会及肥料分会委员、标准项目承担单位

代表等，名单见附件 1。

标委会委员尽量本人参加会议，确实因故不能出席会议者，必须委托代表参

加，并请写好委托书带到会议上交秘书处，或发送带有委员签字扫描件的委托书

到 yy@ghs.cn 邮箱。

四、会务安排：

每位代表会务费 1700 元，发票由济南诚化化工技术有限公司代开（提前转账

者报到时可领取发票，报到时缴纳者会后统一邮寄发票，请于回执中填写确切的

收件信息）。

账户名：济南诚化化工技术有限公司

开户行：济南农村商业银行股份有限公司会展中心支行

账号：9010101208242050000743

行号：402451002371

会议期间食宿统一安排，费用自理。

为了会务准备和预定房间，请务必

于 2020 年 11 月 3 日前扫描右侧二维码

填写回执。

五、秘书处联系方式

mailto:%E6%88%96%E5%8F%91%E9%80%81%E5%B8%A6%E6%9C%89%E5%A7%94%E5%91%98%E7%AD%BE%E5%AD%97%E6%89%AB%E6%8F%8F%E4%BB%B6%E7%9A%84%E5%A7%94%E6%89%98%E4%B9%A6%E5%88%B0yy@ghs.cn
mailto:%E6%88%96%E5%8F%91%E9%80%81%E5%B8%A6%E6%9C%89%E5%A7%94%E5%91%98%E7%AD%BE%E5%AD%97%E6%89%AB%E6%8F%8F%E4%BB%B6%E7%9A%84%E5%A7%94%E6%89%98%E4%B9%A6%E5%88%B0yy@ghs.cn
mailto:%E6%88%96%E5%8F%91%E9%80%81%E5%B8%A6%E6%9C%89%E5%A7%94%E5%91%98%E7%AD%BE%E5%AD%97%E6%89%AB%E6%8F%8F%E4%BB%B6%E7%9A%84%E5%A7%94%E6%89%98%E4%B9%A6%E5%88%B0yy@ghs.cn

联系人：杨一、颜坤  地址：上海市云岭东路 345号检测中心

E-mail： yy@ghs.cn  电话：13918062511；15269984953

六、交通

酒店距张家港高铁站约 10 公里。长沙、南京、上海虹桥火车站等有直达高铁。

提示：虹桥机场二号航站楼与虹桥火车站之间步行约 10分钟。

七、其它

1、标委会委员尽量本人参加会议，确实因故不能出席会议者，必须委托代表

参加，并请写好委托书交与秘书处，或发送带有委员签字扫描件的委托书到

yy@ghs.cn 邮箱。两次无故不参加会议或不按要求在国标委工作平台投票的委员

将在委员调整或换届时被取消委员资格。
2、未缴纳 2020 年标委会会费（年费）（每位委员每年 2000 元）的委员单位

可在年会上缴费，也可通过银行汇款：
银行户名：上海化工研究院有限公司
开户银行：浦发银行普陀支行
银行帐号：98140155260000682
汇款时，务必注明汇款用途为“标委会会费”，并将收发票人的地址、邮编、

姓名及银行汇款底单发邮件至 yy@ghs.cn，以便邮寄发票。
需要开具增值税发票的单位，还请提供以下开票资料：单位名称、地址、电

话、纳税人识别号、开户行和账号。

抄报：国家市场监管总局标准技术司农业标准处

 中国石油和化学工业联合会质量部标准处

                                                 全国肥料和土壤调理剂
                                                标准化技术委员会秘书处
                                                   2020 年 10 月 27 日

mailto:yy@ghs.cn

附件 1：参加会议单位名单

主管单位：

国家市场监管总局标准技术司 自定

中国石油和化学工业联合会质量部 自定

特邀单位：

农业部种植业管理司肥料处

委员单位：

上海化工研究院有限公司 李良君、商照聪

中科院沈阳应用生态研究所 武志杰、石元亮

全国农业技术推广服务中心 辛景树、高祥照

中国氮肥工业协会 顾宗勤

中国磷复肥工业协会 修学峰

中国无机盐工业协会 王孝峰

史丹利农业集团股份有限公司 刘刚、徐勤政

金正大生态工程集团股份有限公司 万连步

天脊煤化工集团股份有限公司 丁明公、付伯

育、杨建强、卫丽华

江苏华昌化工股份有限公司 胡波

成都云图控股股份有限公司 刘晓霞

山东省产品质量监督检验院 苏本玉、张娟、许士明

安徽省司尔特肥业股份有限公司 李霞

中蓝连海设计研究院 张宝全

华东理工大学资源过程工程研究所 宋兴福

华中农业大学资源与环境学院 胡承孝、孙学成

山东农业大学资源与环境学院 张民

五洲丰农业科技有限公司 王学江

国家化肥质量监督检验中心（上海）杨一、房朋

黑龙江倍丰农资有限公司 李崇明

上海海关技术中心 孙明星

四川宏达股份有限公司 鲜云芳、黎卓鹏

云南省化工产品质量监督检验站 陈萌、桂素萍、

毛红祥

江苏省产品质量监督检验研究院 王伟

天津海关工业产品安全技术中心 冯智劼

大唐能源化工有限责任公司 张家宏

湖南省化肥农药质检站 王英强

中化化肥有限公司 王敏欣

美稼农业科技（上海）有限公司 吕云峰

营口菱镁化工集团有限公司 张荣阳、杨云洪

临沂市检验检测中心 黄波、窦兴霞

施可丰化工股份有限公司 解永军

国投新疆罗布泊钾盐有限责任公司 施蓉

山东德衡（德州）律师事务所 李宝星

安徽六国化工股份有限公司 穆永峰、李泉泓、刘荣

黑龙江省质量监督检验研究院 柳羽丰、吴凡

云南云天化股份有限公司技术中心 张应虎、李周

中阿化肥有限公司 王连军、石学勇

贵州芭田生态工程有限公司 冯军强

江苏中东化肥股份有限公司 赵菊明

农业农村部微生物肥料和食用菌菌种质量监

督检验测试中心 李俊

中国科学院生态环境研究中心 魏源送

贵州省产品质量监督检验院 钟宏波、陈泉

中海石油化学股份有限公司 沈兵

重庆市万植巨丰生态肥业有限公司 张良斌

上海化工研究院有限公司 张长波

广东大众农业科技股份有限公司 刘兴元

辽宁省绿色农业技术中心 于立宏

内蒙古沃丰农业发展有限公司 颉红涛

北京三聚环保新材料股份有限公司 付兴国

北京嘉博文生物科技有限公司 于家伊

山东农大肥业科技有限公司 丁方军

河南省化工研究所有限责任公司 汪敬恒

新疆产品质量监督检验研究院 杨博、李小飞

海洋石油富岛有限公司 胡威盛

陕西兴化集团有限责任公司 薛武彪

山西省工业标准化研究院 许英

河南晋开化工投资控股集团有限责任公司 乔春莉

山东省化肥工业总公司 范秀凯

鲁西化工集团股份有限公司 吕新春

四川泸天化股份有限公司 李志宏

四川金象赛瑞化工股份有限公司 何文华

四川天华股份有限公司 徐良辉

四川美丰化工股份有限公司 陶家明、赵曙光

河南心连心化肥检测有限公司 朱止利

泰州市产品质量监督检验所 张子良

宁夏计量质量检验检测研究院 吕晓东

四川省产品质量监督检验检测院 李铭

西藏农牧科学院农业资源与环境所 尼玛扎西

泛亚中测检测有限公司 陈平

江西六国化工有限责任公司 张斌

湖北祥云（集团）化工股份有限公司 廖起成

贵州开磷质量检测中心有限责任公司 赵先明

郑州大学化工与能源学院 侯翠红

四川省危险化学品质量监督检验所 王晓云

中盐安徽红四方股份有限公司 束维正

山东海得斯肥业有限公司 汪少云

中化化肥有限公司西南分公司 黄富林

湖南省产商品质量监督检验院 陈红军

中化山东肥业有限公司 阚洪福、李琳

云南省产品质量监督检验研究院 他德洪

全国石油和化工行业复混肥工程研究中心 陈明良

黑龙江爱农复合肥料有限公司 赵凤丽

国家缓控释肥工程技术研究中心 郑树林

中国农业科学院农业资源与农业区划研究所 汪洪

瓮福（集团）有限责任公司 张胜

江西开门子肥业股份有限公司 陈接龙

广西壮族自治区产品质量检验研究院 李暄

国家化肥质量监督检验中心（上海）马彦平

中国农业科学院德州盐碱土改良实验站 袁亮

美盛农资（北京）有限公司 滕国清、任瑞娴

湖北鄂中生态工程股份有限公司 杨超军

福建省产品质量检验研究院 陈忠良

江西金利达钾业有限责任公司 赵家春

秦皇岛三农现代化机械设备有限公司 张竹

浙江联大化工股份有限公司 余荣华

青海盐湖工业股份有限公司 屈小荣

中国科学院青海盐湖研究所 王敏

五矿盐湖有限公司 张大义

格尔木藏格钾肥有限公司 张萍

贵州西洋实业有限公司 李长英

山东省土壤肥料总站 刘延生

贵州川恒化工股份有限公司 朱寿山

中国农业科学院农业资源与区划所 赵秉强

河北省环保产品质量监督检验研究院 耿晓红

北京澳佳肥业有限公司 乔生

河南省土壤肥料测试中心 申眺

国家钙镁磷复合肥技术研究推广中心 王好斌

山东师范大学 董茂忠

吉林省产品质量监督检验院 王寒冰

南京农业大学 李辉信

深圳市芭田生态工程股份有限公司 谭占鳌

河南心连心化肥有限公司 李玉顺

贵州开磷化肥有限责任公司 田树刚

上海永通生态工程股份有限公司 石称华

青岛海力源生物科技有限公司 张守福

辽宁津大肥业有限公司 杨成龙

《肥料与健康》杂志社 师蓉

辽宁普天科技有限公司 曹洪宇

甘肃省农业科学院土肥与节水农业所 车宗贤

其他标准起草单位：

四川长丰化工股份有限公司

四川大学

宁夏大学

上海市农业科学院

上海交通大学

四川国光农化股份有限公司

国家工业信息安全发展研究中心

北京鑫创佳业科技股份有限公司

合肥中诺信息技术有限公司

安徽晋煤中能化工股份有限公司

内蒙古博大实地化学有限公司

湖北三宁化工股份有限公司

山西晋城无烟煤矿业集团有限责任公司

郑州商品交易所

秦皇岛五弦维爱科技开发有限公司

山东恩宝生物科技有限公司

江西开门子肥业股份有限公司

北京新禾丰农化资料有限公司

吉林隆源农业服务有限公司

附件 2：酒店地图